
  

  1 

 

1. Žáci a přátelé Miloslava Stibora pokřtili knihu „FOTOSKUPINA“. 

Zdroj: ifotovideo.cz ● 13. 12. 2020 

Odkaz: http://www.ifotovideo.cz/rubriky/co-se-deje/zaci-a-pratele-miloslava-stibora-pokrtili-knihu-
fotoskupina_13018.html 

... fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě.  Jiří Kopáč, Nádraží, 80. léta.  PUBLIKACE| fotoskupina  TEXTY | Štěpánka 
Bieleszová, Vladimír Birgus, Zuzana Hrubošová.  OBRAZOVÁ EDITORKA | Štěpánka Bieleszová  FOTOGRAFIE | Muzeum 
umění Olomouc (Zdeněk... 

 

2. Biskupové udělí v neděli 13. prosince odložené ocenění 29 lidem z Charit a farností 

Zdroj: doo.cz ● 13. 12. 2020 

Odkaz: https://doo.cz/2-uncategorised/4896-biskupove-udeli-v-nedeli-13-prosince-odlozene-oceneni-
29-lidem-z-charit-a-farnosti.html 

…Bc. Nikola Hrtúsová, ZA PŘÍNOS K ROZVOJI CHARITNÍHO DÍLA, V Charitě Frýdek-Místek začala paní Nikola 
Hrtúsová v roce 2004 jako brigádnice. Již tehdy se u ní projevil mimořádný vztah a láska ke starým lidem. Po Střední 
zdravotnické škole a studiu na Slezské univerzitě v oboru ženská sestra a porodní asistentka dala přednost práci se 
seniory. Od r. 2017 je ve funkci vedoucí zdravotnického úseku. Pro své kolegyně je příkladem obětavosti a empatie. Přes 
nároky služby umí zachovat klid a rozvahu. Vždy spolehlivá a ochotná pomoci. Ve své farnosti Frýdek zpívá a hraje na 
flétnu se scholami Didaché a Venimus. Je členkou skupiny Chapela, která účinkuje při celostátních charismatických 
konferencích. … 

 

3. Historie.cs Hlavní město Opava – Troppau 

Zdroj: Historie.cs ● 12. 12. 2020 

Odkaz: https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/10150778447-historie-cs/420236100051004 

..., Slezské zemské muzeum, tedy domácí pán.  -Dobrý den.  -Zdeněk Jirásek z Filozoficko- přírodovědecké fakulty 
Slezské univerzity.  -Dobrý den.  -A z téže fakulty i Martin Pelc. -Dobrý den.  -Já, když jsem se připravoval na tento 
pořad, teď jsem... 

 

4. MAPA VYSOKÝCH ŠKOL V ČESKÉ REPUBLICE 

Zdroj: KamPoMaturitě.CZ ● 12. 12. 2020 

... škola Kancelář přijímacího www.dsw.edu.pl řízení Ostrava* Hornoslezská vysoká škola obchodní – zahraniční hvso.cz 
fakulta v Ostravě* NEWPORT INTERNATIONAL UNIVERSITY, s.r.o.* www.newportu.cz Ostravská univerzita www.osu.cz 
Slezská univerzita v Opavě... 

 



  

  2 

 

5. Informatika v Opavě 

Zdroj: KamPoMaturitě.CZ ● 12. 12. 2020 

...Informatika v Opavě  Studijní programy Ústavu informatiky FPF SU v Opavě:  • Moderní informatika (Bc.) • 
Informatika (Bc.) • Informatika a Angličtina (Bc.) • Knihovnictví (Bc.) • Informatika (NMgr.) • Knihovnictví (NMgr.)  více 
informací... 

 

6. Lednové dny otevřených dveří 

Zdroj: KamPoMaturitě.CZ ● 12. 12. 2020 

... fyzikálně inženýrská ČVUT (Praha; Děčín 25. 1.) www.fjfi.cvut.cz, Obchodně podnikatelská fakulta SLU www.opf.slu.cz  
27. 1. Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií www.fm.tul.cz, Fakulta strojní TUL www.fs.tul.cz, 
Univerzita Jana... 

 

7. Manuál: Jak zvládnout přijímačky 

Zdroj: KamPoMaturitě.CZ ● 12. 12. 2020 

... provozu • MU FI Kyberbezpečnost • OU LF Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví • SLU FVP Speciální pedagogika • 
TUL FPHP Bioinženýrství • UTB FMK Marketingová komunikace • ZČU FDULS Audiovize  Jaká je šance na přijetí?  Jen 
jednu přihlášku v... 

 

8. Kniha k výročí kongresu 

Zdroj: Právo - Jihozápadní Čechy ● 12. 12. 2020 

... uplynulo 200 let.  „Úkolu sestavit obsahově pestrou publikaci, odhalující politicky i společensky významnou epizodu v 
dějinách města, se ujal desetičlenný tým historiků, působících na Slezské univerzitě v Opavě, ve Slezském zemském 
muzeu, v... 

 

9. (Ne)opatrní Češi hromadí hotovost 

Zdroj: kurzy.cz/zpravy ● 11. 12. 2020 

Odkaz: https://www.kurzy.cz/zpravy/570303-neopatrni-cesi-hromadi-hotovost/ 

... analytikem a odborným poradcem společnosti RONDA INVEST. Vystudoval obor bankovnictví na Obchodně 
podnikatelské fakultě Slezské univerzity v Karviné, během studia absolvoval výměnný pobyt v rámci programu Erasmus 
na Karelia University of Applied... 

 

 



  

  3 

 

10. Nová publikace mapuje práci fotografa Miloslava Stibora v oblasti školství 

Zdroj: upol.cz (Jiné) ● 11. 12. 2020 

Odkaz: https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/nova-publikace-mapuje-praci-fotografa-miloslava-
stibora-v-oblasti-skolstvi/ 

....  Od poloviny padesátých let minulého století působil jako pedagog v oblasti fotografie. Za více než půlstoletí 
vychoval řadu studentů a fotografů. Působil na Univerzitě Palackého či na Institutu tvůrčí fotografie v Opavě. Mnozí 
vynikající... 

 

11. Slezská univerzita v Opavě v době covidové: Tuleja sází na jistotu 

Zdroj: opavsky.denik.cz ● 10. 12. 2020 

Odkaz: https://opavsky.denik.cz/zpravy_region/slezska-univerzita-v-opave-v-dobe-covidove-tuleja-sazi-
na-jistotu-20201210.html 

...Slezská univerzita v Opavě v době covidové: Tuleja sází na jistotu  10.12.2020  Svůj názor nemá PES vůbec ustálený a 
jím vyštěkávané stupně kličkují jako zajíci při kolovém honu. Rektor Slezské univerzity Pavel Tuleja proto sází víc na... 

 

12. POSLEDNÍ FOTA: Covid bere, karvinská pobočka Muzea Těšínska končí. Nejsou peníze 

Zdroj: karvinsky.denik.cz ● 10. 12. 2020 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/muzeum-tesinska-konec-pobocky-karvina.html 

... Chagall na zámku i výstavní prostor ve foyeru Obchodně podnikatelské fakulty.  O případném převodu právě končící 
výstavní síně Muzea Těšínska v bývalém Interklubu kraj dosud s městem nejednal.  K TÉMATU  Velký zájem o exponáty  
Ale aspoň nějaká... 

 

13. Výstava o Opavském kongresu byla připravená už v říjnu. Vidět ji ale mohou návštěvníci až nyní 

Zdroj: polar.cz ● 9. 12. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/opavsko/opava/11000023166/vystava-o-opavskem-kongresu-byla-
pripravena-uz-v-rijnu-videt-ji-ale-mohou-navstevnici-az-nyni 

... evropských mocností ve slezské metropoli už na 21. říjen. Ovšem lock down to nedovolil. Proto vzniklo video, které 
milovníky historie Opavským kongresem provádí. Marian Hochel, Slezská univerzita: 0d 23. října do 23. prosince r. 1820 
se v Opavě... 

 

 

 



  

  4 

 

14. Žáci a přátelé uznávaného fotografa Miloslava Stibora pokřtí knihu fotoskupina 

Zdroj: olomoucky.rej.cz ● 9. 12. 2020 

Odkaz: http://olomoucky.rej.cz/clanky/kultura/5129-zaci-pratele-uznavaneho-fotografa-miloslava-stibora-
pokrti-knihu-fotoskupina 

... Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě  PUBLIKACE| fotoskupina  TEXTY | Štěpánka Bieleszová, 
Vladimír Birgus, Zuzana Hrubošová  OBRAZOVÁ EDITORKA | Štěpánka Bieleszová  FOTOGRAFIE | Muzeum umění 
Olomouc (Zdeněk Sodoma); archiv... 

 

15. Žáci a přátelé Miloslava Stibora pokřtí knihu fotoskupina 

Zdroj: artalk.cz ● 9. 12. 2020 

Odkaz: https://artalk.cz/2020/12/09/tz-zaci-a-pratele-miloslava-stibora-pokrti-knihu-fotoskupina/ 

... výtvarných umělců Olomoucka, Základní umělecká škola Miloslava Stibora, Olomouc, Klub rodičů a příznivců ZUŠ, 
Muzeum umění Olomouc a Institut tvůrčí fotografie FPF Slezské univerzity v Opavě. Autor: Muzeum umění Olomouc || 
Muzeum umění Olomouc ... 

 

16. To byl dávný Liptov. Fotky z vesnice, která navzdory komunistům odmítla založit JZD 

Zdroj: magazin.aktualne.cz ● 9. 12. 2020 

Odkaz: https://magazin.aktualne.cz/foto/obrazem-lide-zaslych-casu-a-malebna-krajina-liptova-na-
fotog/r~b46b6fb02fdf11eb9c800cc47ab5f122/ 

... přednáší na Institutu tvůrčí fotografie v Opavě. V 70. letech, kdy začal fotografovat na slovenském Liptově, byl však 
ještě studentem brněnské Střední uměleckoprůmyslové školy. K tématu ho přivedl pedagog Karel Otto Hrubý, který pro 
studenty... 

 

17. Zastupitelé Karviné se sešli na svém posledním letošním zasedání 

Zdroj: polar.cz ● 8. 12. 2020 

Odkaz: https://polar.cz/zpravy/karvinsko/karvina/11000023149/zastupitele-karvine-se-sesli-na-svem-
poslednim-letosnim-zasedani 

...Zastupitelé Karviné se sešli na svém posledním letošním zasedání | Karviná  Expres začneme reportáží ze zasedání 
zastupitelstva města, které se konalo v pondělí v podvečer ve velkém sále Obchodně podnikatelské fakulty.  Karvinští... 

 

 

 



  

  5 

 

18. Smrtelný pád koně byl oceněn v soutěži 

Zdroj: Region Opavsko ● 8. 12. 2020 

...Smrtelný pád koně byl oceněn v soutěži  OPAVA  Dobrý fotograf nikdy nelení. Příkladem je absolvent Institutu tvůrčí 
fotografie Slezské univerzity v Opavě Roman Vondrouš, který prakticky nevynechal žádný z dostihových dnů Velké 
pardubické... 

 

19. Gymnazisti pomáhají i soutěží 

Zdroj: Region Opavsko ● 8. 12. 2020 

... literárně historické soutěži Slezské univerzity na téma Co pro mě znamená svoboda. Debatní liga se také přesunula 
do náročného online prostoru. I v této soutěži máme stabilně ohodnoceny nejlepší řečníky turnaje a zároveň se 
umisťujeme pravidelně na... 

 

20. Fotograf ovládl soutěž 

Zdroj: Region Opavsko ● 8. 12. 2020 

...Fotograf ovládl soutěž  Rubrika: KULTURA  Vítězem Czech Press Photo je Roman Vondrouš  OPAVA  Absolvent 
Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě Roman Vondrouš obdržel prestižní ocenění. V národní soutěži 
Czech Press Photo... 

 

21. Když se řekne Clairo... 

Zdroj: Region Opavsko ● 8. 12. 2020 

... Ostrava v roli lídra (hlavního partnera) projektu a spolupracuje s dalšími projektovými partnery – Moravskoslezským 
krajem, Vysokou školou báňskou – Technickou univerzitou Ostrava, Slezskou univerzitou v Opavě, Univerzitou 
Palackého v Olomouci... 

 

22. Žena bojuje s pojišťovnou 

Zdroj: Region Opavsko ● 8. 12. 2020 

...Žena bojuje s pojišťovnou  Rubrika: ZPRAVODAJSTVÍ  Postižené sedmkrát odmítli zaplatit léčbu  OPAVA  Vážnou 
nemocí trpí jednatřicetiletá Anežka Táborská, absolventka oboru Kulturní dramaturgie se zaměřením na divadlo na 
Slezské univerzitě... 

 

 

 



  

  6 

 

23. Fotograf ovládl soutěž: Vítězem Czech Press Photo je Roman Vondrouš 

Zdroj: regionopavsko.cz ● 7. 12. 2020 

...Fotograf ovládl soutěž: Vítězem Czech Press Photo je Roman Vondrouš. Absolvent Institutu tvůrčí fotografie Slezské 
univerzity v Opavě Roman Vondrouš obdržel prestižní ocenění. V národní soutěži Czech Press... 

 

24. Jak se někdo stane umělcem 

Zdroj: artalk.cz ● 7. 12. 2020 

Odkaz: https://artalk.cz/2020/12/07/jak-se-nekdo-stane-umelcem/ 

... univerzity v Liberci, Fakultu multimediálních komunikací Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, Institut tvůrčí fotografie 
Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě a Hudební i Divadelní fakultu Janáčkovy akademie múzických umění v 
Brně. Zcela zásadní... 

 

25. FRANTIŠEK PALACKÝ MOHL BÝT MINISTREM 

Zdroj: Týden Historie ● 7. 12. 2020 

... na čtyřiadvaceti. Devadesátá léta pak byla charakteristická vznikem univerzit: v Opavě, Ústí nad Labem, Plzni, 
Českých Budějovicích, Ostravě či Pardubicích, obvykle šlo o přeměnu stávajících vysokých škol (veřejných a státních škol 
je v... 


